

SPANINGSUPPSLAG

i grövre brottmål

KC

10182-1-G

Plu hand

Protokoll fört vid förhör med sjukpensio-
nären ÖSTLUND, Ulf Roger f. 480719-

Bor Bangatan 8, 2 tr., 151 32 Södertälje,
tfn: 0755 - 680 25.

Saknar anställning.

Förhöret hållet i rikskriminalens lokaler
Kungsholmsgatan 37, tisdagen den 15 novem-
ber 1988 med början kl. 16.40.

Förhørsledare: Krinsp Ingvar Kjellvås och
Thure Nässén.

Förhörsvittne: Ej tillgängligt.

Bandupptagning.

Östlund informeras om att han skall höras i anledning av att han är hörd tidigare, den 20 oktober 1988, och dagens förhör är ett kompletteringsförhör i utredningen om mordet på Olof Palme.

Östlund tillfrågas om det är någonting som han vill ändra på sedan föregående förhör. Han säger då att uppgifterna han lämnade då är riktiga även i dag och uppgifterna som han lämnade då stämmer, vad han kan komma ihåg i dag.

Roger vill bara tillrättalägga uppgifter angående inbrottet på Vanadisvägen. Han säger att han hörde av sin kompis att förrådet skulle ligga längst bort till höger i gängen. Andra dörren till vänster. Dörren skulle vara en vanlig källar kåpsdörr, spjälaktig, och på vänstra sidan av väggen satt två plåtskåp i midjehöjd. Skåpen var cirka 1 meter höga och 30 cm djupa, 70 cm breda. Båda skåpen var öppna vid detta tillfälle. Ena dörren var försedd med ett vanligt arkivlås och det andra hade inget lås alls. Källardörren var försedd med ett Optimuslås. Optimuslåset var enligt Rogers kompis bara att dra rakt ner så öppnades det hela. När Rogers kompis lämnade källaren stängde han till vapenskåpen och själva källardörren. Ingen åverkan märktes på någon av dörrarna.

* *Nickelalfina*

Roger tillfrågas om händelsen hemma hos Sissi då Harry Mikalina och en be-
kant till Harry kom och hälsade på Roger, någon gång i mitten av april 1986
är riktigt återgivna vid tidigare förhör. Roger säger då att detta är riktigt
återgivet vid tidigare förhör och händelsen utspelar sig exakt som Roger be-
rättat tidigare. Roger tillägger nu att han upplevde situationen något hot-
fullare än vad han sagt tidigare. Detta hänger samman med Rogers så kallade
hårdhet, som han uttrycker det. Dock behövde inte Roger ställa sig på knä
och be för sitt liv. Däremot säger Roger att han var lite skakad några sekunder
innan det gick upp för Harry att det var "Kojtem" som var den skyldige.
Roger var inte rädd för Harry, utan han var rädd för Harrys kamrat.
Detta beroende på att Roger vet om att Harrys kamrat är labil och farlig.
Man kan hyra honom för torpeduppdrag. Detta vet han genom att han känner
den killen genom andra personer. Roger kan dock inte uppge någon person som
han har hört det av. Han säger så här att han har ju suttit ihop med honom
och vet hur han fungerar. Han har sett kompisen utföra uppdrag vid något
tillfälle. När detta har skett och vid vilken tid kan inte Roger säga.
Roger har dock aldrig vid något tillfälle sett killen bära vapen. Roger
tror dock att han har haft vapen i bakgrunden.

Roger tillfrågas om han kommer ihåg vad han gjorde den 28 februari 1986,
dagen då Palme mördades. Roger säger då att han aktuell tid var påverkad
av sprit och narkotika. Roger kommer ihåg att han den aktuella kvällen kom
till klubben Oxen. Tidpunkten för detta kan han dock inte säga. Han hade
troligtvis åkt tunnelbana och gått via Sergels Torg, Sveavägen och upp till
Oxtorget. Han hade, vad han kommer ihåg i dag, gått ensam. Vad han kan komma
ihåg i dag var det en tjej som öppnade. Det var i alla fall inte Paul Molander,
säger han. Troligtvis var det en polska i 30-års åldern. Detta grundar han sig
på att det var de som brukade jobba där.

När han anlände till klubben var det ett tiotal besökare i lokalen. Hur för-
delningen var mellan tjejer och killar kan han inte säga, men det var någon
tjej där i alla fall. Tjejen kände han. Han kan dock inte säga vad hon heter.
den här tjejen frågade han om han fick låna pengar. Vad han kommer ihåg i dag
vill han låna några hundra för att spela. Tjejen nobbade då på grund av att

*Pomn
Marke
ecilia**Pomn
Berisa
Ljtim*

Roger var onykter.

Han beskriver tjejen som cirka 45 år, 175 cm lång, normal kroppsbyggnad, lite plufsig, mörkt kort hår, friska tänder, glasögon. Något minne av ögon eller näsa har han inte. Hon ser bra ut, som han säger. Hon var iklädd fina kläder och hade en handväska plus en annan väska intill sig. Roger tillägger här att det är en sådan här tjej som har hållit stilen även om hon har missbrukat narkotika. Han är nästan säker på att hon heter Britt Jarnstedt.

Någon av de andra besökarna på klubben kan han dock inte beskriva eller säga något namn på. Han säger att det var mest utlänningar. Med utlänningar menar han polacker och jugoslaver.

Roger har den uppfattningen om att han stannade på klubben en kort stund. Detta på grund av att han hade lite med pengar och han hade alldeles för lite pengar för att kunna spela. Hur länge han stannade på klubben kan han dock inte säga. Han har inga som helst tidsbegrepp. Han lämnade klubben ensam och gick Malmskillnadsgatan norrut över bron. Roger erinrar sig nu att han möjligtvis gjorde sig illa på klubben Oxen. Med illa menar han ett skärsår i höger pekfinger. Skadan fick han av en kniv som han hade i någon av sina fickor. Kniven var en vanlig fällkniv som spärren sitter där bak på. Kniven var cirka 12 cm, med bladet utfällt. Bladet var då halva måttet, alltså 6 cm. Vad han kommer ihåg i dag var fällkniven brun. Hur det kom sig att han skar sig på fällkniven har han i dag ingen förklaring till.

Roger är absolut säker på att något slagsmål i samband med sin knivskada som han fick på Oxen var inte aktuell.

Roger berättar vidare att han efter bron tog in på Appelbergsgatan, till vänster, därefter Luntmakargatan höger och fortsatte ner för backen fram till Tegnergatan och rakt fram till Sigges port. Under denna promenad gick han ensam. Han hade alltså inte sällskap med någon person. Som Roger uppfattade det så var det väldigt folktomt under denna promenad. Han såg fyra, fem stycken personer. Han har inget minne av att han såg någon person springa i området.

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Lopande nr

03 Upprätal(id) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslamnar (efternamn och fornamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Forhørsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 | sak

Han kan inte beskriva någon av dessa personer. Detta på grund av att det var väldigt mörkt vid tillfället.

Innan han gick fram till Siggas port stod han utanför klockaffären och tänkte efter hur han skulle göra, om han skulle ringa på Siggas porttelefon. När han stod där och tänkte efter höll han på och grejade med sitt högra pekfinger och lade om det lilla bandage han hade fått på klubben Oxen. Det som han försökte lägga om såret med var någonting åt pappershanddukhållet. Inget tygstycke. Han stod några minuter, varefter han gick fram till porten och ringde på Siggas porttelefon. Han hade då bestämt sig för att han var så pass nykter att han skulle hälsa på Sigge. Roger rättar nu och säger att med nykterheten var det dåligt men, men han ville ha sitt blödande högerfinger som förevändning för att kunna komma upp och få hjälp. Detta för att visa respekt, på grund av att han var berusad för detta gillade inte Sigge.

Vad han kommer ihåg i dag var troligtvis porttelefonen påkopplad och han tryckte på den en fyra, fem gånger. Innan Roger ringde på hade han fått känslan av att Sigge var hemma. Detta beroende på att det lyste på ett speciellt sätt i lägenhetsfönstren. På vilket sätt, detta speciella sätt var, kan han dock inte förklara. Möjligtvis var det så här att det kom något ljussken ifrån stora rummet, från en arbetslampa, så det lystes upp på detta sätt. Roger såg dock ingen person i Siggas fönster. Roger tittade upp mot Siggas fönster en kort stund.

Roger erinrar sig nu att det kanske har varit så här att han sett någon av Siggas bilar parkerade på Luntmakargatan, omedelbart norr om Tegnergatan på Luntmakargatans högra sida. Vilken bil det var som han har sett vid detta tillfälle, kan han inte säga. Möjligtvis en Opel eller Peugeot-liknande. Färgen kommer han inte ihåg. Sigge hade vid detta tillfälle ett flertal bilar. Roger har inte exakt kläm på vilken sort han hade utan möjligtvis en Capris, en stor bil, amerikanare. När Roger har ringt sista gången på Siggas porttelefon kommer det fram en man till honom som kommer någonstans ifrån gatan. Från vilket håll kan inte Roger säga. Troligtvis tror Roger att mannen kom

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättatid* av*

telefon*

04

Fortsatt-
ningsblad

Uppgiftstamnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhørsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

från Tegnergatan väster ut på Tegnergatans norra trottoar, alltså samma trottoar som Sigges port ligger på. Mannen var ensam. Roger kände igen mannen, men han vet inte vad han heter och Roger säger att han har träffat honom tidigare. Han kan dock inte beskriva mannen på något sätt. Vad Roger kommer ihåg i dag hade den här mannen någon anknytning till Sigge som Roger då kom ihåg. Han kan inte med säkerhet säga att han har träffat honom tillsammans med Sigge, men så måste dock ha varit fallet vid något tillfälle. Eftersom han kopplar ihop honom med Sigge. Han är dock säker på att han inte har suttit ihop med honom på någon anstalt. Roger vet heller inte var han bor i Stockholm. Vad han kommer ihåg i dag pratade han felfri svenska. Hur han var klädd kommer han inte heller ihåg. När mannen pratade med Roger befann han sig några meter ifrån honom. I samband med att han tilltalade honom vände han sig om och såg mannen.

Mannen sa till Roger på följande sätt: "det är ingen idé att du ringer för Sigge är inte hemma". Dessa ord framförde mannen på ett sakligt sätt. Mannen uttryckte sig tydligt respektfullt, varför Roger omedelbart gick därifrån. Att Roger lämnade porten omedelbart berodde även på att han tidigare hade nästan bestämt sig för att inte gå till Sigges port.

Efter det att Roger lämnat Sigges port gick han ut mot Sveavägen. Han gick på Tegnergatans norra trottoar ut mot Sveavägen. Var mannen som sade till honom att han skulle gå ifrån Sigges port tog vägen, vet inte Roger. Han såg inte till mannen något mer. Roger kan inte erinra sig om han mötte någon mellan Sigges port och Sveavägens östra gångbana, norr om Tegnergatan.

Roger står nu alltså på Tegnergatans norra trottoar i korsningen med Sveavägens östra trottoar. Han tittar då Sveavägen norr ut och ser att det är mer människor. Anledningen till att han tittade ut åt gatan var att han skulle försöka få tag i en taxi. Roger går cirka 20 meter på Sveavägens östra trottoar norrut. Han får då se en taxibil komma körande Sveavägen söderut och att det är en person som har vinkat till den tidigare, varför han är så att säga tvåa på denna bil. Vad det var för sorts taxi kan han inte säga. Han kan heller inte komma ihåg vad det var för sorts färg. Taxin svängde runt, en så att säga U-sväng,

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(tid) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslamnare (efternamn och fornamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

06

Utskriftsdatum

Förhörsprot

Promemoria

10 sak

och stannade på busshållplatsen, omedelbart norr om Tegnergatan på Sveavägens östra gångbana, vid busshållplatsen. Roger är dock lite osäker på detta, med att taxin svängde runt. Det kunde lika gärna vara en taxi som kom på Sveavägen söder ifrån. Roger bröstade sig dock fram och tog taxin för den som vinkat in den. Den som vinkat in taxin var en man i 50-årsåldern. Argumentet gentemot mannen var att Roger ville komma till sjukhus. Detta var dock inte Rogers egentliga avsikt utan avsikten var att få ett plåster på sitt finger någonstans.

När Roger kommit in i taxin frågade taxichauffören vart de skulle åka. Roger sade då att de skulle åka till Röda Rummet, för där visste han att det fanns plåster. Taxichauffören tog då och körde till Röda Rummet. Vilken väg taxichauffören körde kan han inte säga utan han åkte väl, som Roger säger, närmaste vägen.

Roger delges nu att hans uppgifter kan inte vara riktiga och han delges nu att han har befunnit sig inne på Grands biograf och ringt ett samtal.

När Roger får höra detta säger han att detta är nog mycket möjligt. Han har ett svagt minne av att han varit och ringt på någon tio-öresautomat. Roger är dock väldigt osäker på om han varit och ringt den aktuella kvällen. Det är mycket möjligt att han har ringt till Sigge för att efterhöra varför han inte fick komma upp till Sigge den aktuella kvällen. Om han ringt den aktuella kvällen har han dock inget minne av.

Roger delges nu uppgifter ur tk:n vad gäller samtalet från Grandbiografen, kl. 23.15, den 28 februari 1986. Samtalet pågår mellan kl. 23.15 - fram till kl. 23.21. Han samtalar med Sigge Cedergren.

Sedan förhørsledarna läst upp samtalet för Roger säger han att han kan inte erinra sig detta samtal. Han säger att det är möjligt att jag har ringt. Vad gäller innehållet, att någon gång, om det är före eller efter mordet på Olof Palme, haft trassel med kafé-ägarna som har kaffeet under Siggens lägenhet. Cafét ägs av polacker. Roger säger att det måste ha hänt någon gång på sommaren, men vilken sommar kan han dock inte säga. Det hela gick till på

följande sätt, att han gick in och tog chocklad och två mackor. Innan han började på att äta satt han och tänkte på sin mamma och var lite nedstämd. Efter en liten stund gick han på toaletten och han hade då inte börjat på att äta på mackorna. När han kom ut var chockladen och mackorna borttagna. Roger blev då förbannad och trängde upp två av ägarna i ett hörn, med hjälp av en liten köttyxa. Roger frågade varför de tog bort mackorna. Det var ju rena rånet, som han tyckte. Samtidigt så förklarade ägarna att de inte visste att han skulle komma tillbaka. Roger begärde att polis skulle tillkallas, varvid dessa anlände efter en stund. Roger släppte fram ägarna och själv gick han upp Tegnergatan i en tobaksaffär och ringde. Polis kom till platsen och båda parter gjorde anmälan. Det hela slutade med att det blev en rättegång och den här händelsen bakades in i annat. Tingsrätten ansåg dock att Roger gjort sig skyldig till olaga hot.

Det övriga av samtalet till Sigge som lästes upp för honom kan inte Roger alls placera på något sätt. Han får den uppfattningen att Sigge blandat ihop olika saker. Hur kan han dock inte förklara. Möjligtvis kan det vara på det sättet att Roger svamlade i fyllan gentemot Sigge. Han känner dock inte igen det här att Sigge klipper av samtalet med honom. Detta gör enligt Roger aldrig Sigge vid något tillfälle. Detta är vad Roger har upplevt.

Förhørsledare Nässén har nu hämtat utdraget på Roger Östlund, varvid det visar sig att händelsen på caféet under Sigges port inträffade den ~~20~~²⁵/2 1986. När Roger på reda på detta kan han emellertid inte erinra sig samtalet på något sätt, men han har förståelse för att samtalet ringts från aktuell plats är riktig. När Roger får dessa uppgifter klarnar det lite mer och han är nästan säker på att han har varit inne på Grand den aktuella kvällen och ringt från automaten. Roger tillfrågas här om han har något minne av om han hade någon kompis med sig inne på Grand när han ringde. Han säger då att han hade inte någon kompis med sig vid aktuell tidpunkt och inte heller under den aktuella dagen, alltså den 28 februaruari 1986. Han kommer heller inte ihåg om han pratade med någon inne på biografen innan han ringde. Han säger dock att den aktuella telefonen sitter cirka en meter innanför entren till biografen,

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(tid) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (etternamn och tornamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

06

Utskriftsdatum

Förhörsprot

Promemoria

10 sak

och den sitter till höger räknat utifrån entren. Roger tillfrågas nu om han har något klart minne av vad han gjorde efter sen han hade ringt. Roger säger då att han troligtvis gick och tog en taxi, den tidigare nämnda taxin. Varifrån denna taxi kom, kan han inte säga. Han är dock absolut säker på att han tog taxin på Sveavägens östra sida, norr om Tegnergatan.

Östlund delges nu att han har blivit igenkänd, identifierad på Sveavägens västra gångbana, gående från korvkiosken vid Adolf Fredriks Kyrka och upp emot Grandbiografen. Vidare delges han att han eventuellt samtalat med en kvinna som haft ett par kryckor i sin väska. Någonting av dessa händelser kommer Roger inte alls ihåg, men att detta kan vara mycket möjligt.

Vidare delges han att han har varit i bråk med ett ungdomsgäng. Någon i gänget hade sparkat på en busshållplats och Roger hade då blivit irriterad och tagit upp en kniv och jagat dem. När förhørsledaren läser upp detta drar han sig till minnes att det var någonting med något punkrockargäng som han blev irriterad på. Något minne av att han tagit fram kniven har han dock inte, men han har ett svagt minne av att han blev väldigt, väldigt irriterade på det här gänget. HUR långt Roger sprang efter gänget, kommer han inte ihåg. Vad han gjorde efter, sedan det här så kallade efterföljandet från Rogers sida var avklarat, kan inte Roger säga. Troligtvis tog jag då en taxi som han har berättat om tidigare till Röda Rummet.

Roger tillfrågas om han under sekvenser mellan det att han har avslutat samtalet till Sigge och senare blivit sedd på Sveavägens västra sida, gående Sveavägen norrut, efterföljandet av gänget fram till biografen Grand, varit ensam eller om han haft med sig någon kamrat. Roger säger då att han har inget minne av att han har haft någon kamrat utan att han hela tiden varit ensam. Roger förklarar ytterligare här en gång att han har ju väldigt svårt att komma ihåg det hela på grund av att han vid aktuell tidpunkt var påverkad av alkohol och lite narkotika. Roger gör en reflektion här att han den här kvällen måste ha blivit väldigt ledsen på Sigge. Roger ser upp till Sigge på ett speciellt sätt och han har inte blivit avsnäst av Sigge vid något tillfälle, vad han kommer ihåg.

Detta är förklaringen till att han möjligtvis blev så irriterad på ungdomsgänget som sparkade på busskuren. Normalt sett brukar han inte bry sig om sådant. Roger tillfrågas om hur han var klädd aktuell kväll. Han säger då att han har inget som helst minne av hur han var klädd. Roger tillfrågas då om han hade en midjelång, mellanbrun mockadunjacka, med fyra fickor framtill. Roger nickar då instämmande att detta är riktigt för att denna jackan känner han igen på grund av att han fått denna på kåken någon gång tidigare. När kan han dock inte precisera.

Roger tillfrågas återigen om han skulle kunna känna igen killen som sade till honom att gå ifrån Siggas port när han kom från klubben Oxen den 28 februari 1986. Han säger då att han vet inte namnet och att han möjligtvis kan känna igen honom vid en konfrontation.

Roger förklarar nu att det är någonting som han har i skallen som han inte kan komma på, men han kan inte säga exakt vad detta är. Han har dock förhoppning om att det eventuellt kan flyta upp i skallen på honom. Detta upplever han som väldigt smärtsamt för närvarande.

Förhöret övergår nu i konferensform.

F: Ja, Roger du har hört vad jag har dikterat in på bandspelaren, vill du ha bandet uppspelat?

R: Nej.

F: Godkänner du bandet som det är?

R: Ja, det gör jag.

Förhöret avslutas kl. 19.05.

Stockholm den 15 november 1988

Ingvar Kjellväs
Ingvar Kjellväs

krinsp